
Østvendsyssel LandboSeniorer  

Arrangerer tre dages tur til Vestjylland fra den 16. til den 18. juni 2025 

Dag 1: 

Kl. 8.00 afgang fra kulturhuset i Hjallerup. Turen starter med et besøg ved Verdenskortet i Klejtrup 

ved Hobro. 

Her får vi et rundstykke og Kaffe/the og en orientering om stedet. 

Hver eneste verdensdel er placeret som mindre øer i vandet, hvor børn kan hoppe fra Europa til 

Asien på ingen tid. Skabt af Søren Poulsen i årene 1944–1969. 

Herefter kører vi videre til Mønsted Kalkgrube, hvor der er mulighed for fortæring af medbragt 

madpakke. Vi får en guidet tur i kalkminen. Det kræver fornuftigt fodtøj og overtøj at færdes i 

minen da temperaturen kun er 8 grader året rundt.  

Her vil guiden fortæller om kalkens opståen, dens brydning og hvilken betydning den har i vores 

hverdag. 

Vi kører videre til Holstebro over Vemb til Nr. Vosborg, hvor eftermiddagskaffen/te med 

hjemmebagt kage står klar til os.     

https://naturstyrelsen.dk/media/136289/112_moensted_270315.pdf


Derefter rundvisning med guide. Nørre Vosborg er i dag ikke kun et prægtigt stykke af Danmarks 

historiske arv, men også et pulserende centrum for kultur. Træd ind i de ældgamle stuer og oplev 

en skattekiste af kulturel rigdom, hvor forskellige udstillinger udfolder de mange fortællinger, der 

har formet os gennem århundreder. Fra de dybeste kroge af herregårdens historie til de mest 

nysgerrige nuancer af nutiden, er Nørre Vosborg et sted, der konstant udvikler sig i takt med 

årstiderne ved den betagende jyske vestkyst. 

 

Herefter indkvartering med efterfølgende middag og hyggeligt samvær. 

Dag 2: 

Efter morgenmaden på hotellet kører vi med bussen på en heldagstur til Thyborøn. 

Efter ankomst til Thyborøn holder vi en meget kort pause med mulighed for at klare eventuelle 

toiletbesøg inden vi går ombord på traktorbussen og kører på en guidet by og havnetur. Vi kommer 

rundt på diget ved mindeparken, naturrum, sneglehuset og forbi den nye kirke. Herefter kører vi på 

havnen og hører om skibene og havnens virksomheder.  

Vi bliver sat af traktorbussen ved Iskunsten hvor vi skal spise den medbragte madpakke fra 

hotellet. 

 



Når frokosten er færdig, skal vi se udstillingen af Iskunst i det gamle frysehus på havnen.  

 

Herefter kan vi komme på en guidet tur blandt bunkere og de røde barakker der rummer 

Vandbygningsvæsnets historie.  

Turen slutter med eftermiddagskaffe og småkager i deres pavilloner. 

Hjemturen til hotellet går gennem Klosterheden plantage tilbage til hotellet med efterfølgende 

middag og hyggeligt samvær. 

Dag 3: 

Efter morgenmaden på hotellet og udtjekning og evt. afregning af værelserne, kører vi over Struer 

– Oddesund – Thy Holm – Hurup – til Vestervig kirke og får her en guidet rundvisning. Vestervig 

kirke er Danmarks største landsbykirke. Dens usædvanlige størrelse skyldes dens fortid som kirke i 

det forsvundne Vestervig Kloster med ladeplads ved Krik havn i Krik Vig længere mod vest. Herfra  

var der åben sejlads ud i Nordsøen. 

 

Vi finder et sted hvor vi kan spise den medbragt madpakke fra hotellet. 

Herefter kører vi til Lodbjerg kirke.  Lodbjerg Kirke er blot 130 kvadratmeter stor og er dermed en 

af Danmarks mindste landsbykirker. Den ligger kun 4-5 km. fra landets største, Vestervig Kirke. 

Lodbjerg Kirke er ofte blevet kaldt Danmarks mindste, men det har en nylig opgørelse tilbagevist.  

https://da.wikipedia.org/wiki/Vestervig_Kloster
https://da.wikipedia.org/wiki/Ladeplads
https://da.wikipedia.org/wiki/Krik_Vig
https://da.wikipedia.org/wiki/Nords%C3%B8en
https://da.wikipedia.org/wiki/Danmark
https://da.wikipedia.org/wiki/Vestervig_Kirke


Turen går herefter videre hjemover over mod Thisted - Bygholm Vejler – Fjerritslev til Hjallerup. 

Eftermiddagskaffepause aftales på dagen. Der kan måske blive til en is hos Ryå is på turen. 

Vi forventer at være i Hjallerup igen mellem kl. 16-17.00 

 

  

Vi håber at se jer til turen 
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